
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

SEGRETERIA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 580 del 29/12/2023 

 
 

 
 
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTI COMUNALI ALLE ASSOCIAZIONI. ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA 

 
 
 
 

L'anno duemilaventitre , il giorno ventinove del mese di dicembre. 
 
 

 
Responsabile del Servizio: VALLINO Nadia 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI COMUNALI ALLE ASSOCIAZIONI. ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 07.12.2022 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la 
nomina di Responsabile dei Servizi amministrativo finanziari; 
 
PREMESSO che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13.03.2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025, ex art. 170 del 
D.Lgs 267/2000 s.m.i.; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18.03.2023, è stata disposta 
l’approvazione, ex art. 174, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., del Bilancio di Previsione 
2023/2025 unitamente ai relativi allegati previsti ex lege; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 09.06.2023 è stata disposta 
l’approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2023/2025, con il quale sono state assegnate 
ai dirigenti titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie e di 
personale necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO. 

 
Visto il vigente regolamento comunale per l’erogazione di contributi approvato con delib. G.C. n. 
156 del 29.06.1995; 
 
Viste le domande fatte pervenire dalle associazioni locali relative alla richiesta di un contributo 
economico finalizzato all’espletamento delle attività previste dal relativo atto costitutivo: 
 

1. ASSOCIAZIONE LOCANATHINAIKOS IBEE prot. n.  4589 del 02.10.2023; 
nella quale viene richiesto un contributo pari a € 610,00 a supporto delle spese sostenute dalla 
società per l’iscrizione alle attività sportive organizzate dal settore di attività calcio del comitato 
UISP Ivrea e Canavese, per la stagione sportiva 2023/2024, come da documentazione depositata 
agli atti; 
 
Considerato altresì che con delibera della Giunta Comunale n. 93 del 14.11.2023 si stabiliva di 
assegnare al comitato allevatori locanesi la somma di € 2.500,00 quale anticipo del contributo per la 
realizzazione della 36° Esposizione Caprina Canavesana e Bataja d’le Crave che si terrà il 19 
novembre 2023 presso l’area Nusiglie e che si provvederà ad erogare il saldo dopo la presentazione 
del rendiconto comprensivo delle pezze giustificative delle spese sostenute a seguito della 
manifestazione svolta e comunque fino alla somma massima di € 4.000,00 iscritta al capitolo di 
bilancio; 
 
Richiamata la determina del Servizio Finanziario n. 448 del 17.11.2023 con la quale si impegnava e 
liquidava a favore del comitato allevatori locanesi la somma di € 2.500,00 quale anticipo del 
contributo per la realizzazione della 36° Esposizione Caprina Canavesana e Bataja d’le Crave che si 
terrà il 19 novembre 2023 presso l’area Nusiglie; 

Considerato che il bilancio presentato in data odierna dal Comitato allevatori locanesi risulta un 
passivo di € 2.174,13 e si provvederà con successivo atto alla liquidazione del saldo pari ad € 
1.500,00 in quanto la cifra massima stabilita è pari di € 4.000,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto provvedere con il presente atto ad impegnare il passivo del comitato, dando atto che si 
provvederà alla liquidazione, a seguito di ulteriore indirizzo fornito dalla giunta comunale; 

 
DELIBERA 

 
Di richiamare la premessa a fare parte integrante del presente dispositivo; 
 

1- Di impegnare a favore dell’associazione Locanathinaikos Ibee la somma di € 610,00 quale 
supporto delle spese sostenute dalla società per l’iscrizione alle attività sportive organizzate 
dal settore di attività calcio del comitato UISP Ivrea e Canavese, per la stagione sportiva 
2023/2024, come da documentazione depositata agli atti; 

2- Di impegnare a favore del Comitato allevatori locanesi per la 36° Esposizione Caprina 
Canavesana e Bataja d’le Crave tenutasi il 19 novembre 2023 presso l’area Nusiglie la 
somma di € 674,13 quale passivo della manifestazione; 

3- Di dare atto che la somma di € 610,00 trova copertura alla missione 06 programma 01 ex 
cap. 1830  e la somma di € 674,13 alla missione 06 programma 01 ex cap. 1830 del bilancio 
di previsione 2023-2025 competenza 2023; 

4- Di dare atto che si provvederà l’erogazione del contributo a favore dell’associazione 
Locanathinaikos Ibee e al Comitato allevatori locanesi, a seguito di ulteriore indirizzo 
fornito dalla giunta comunale. 

 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Firmato Digitalmente 
 F.to  


